PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «29» июня 2016 г. № 398-р.
Киселевский городской округ

Об утверждении  Порядка осуществления подвоза питьевой воды  жителям частного сектора  Киселевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа:
1. Утвердить Порядок осуществления подвоза питьевой воды жителям частного сектора Киселевского городского округа согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Киселевск официальный» и разместить на официальном сайте администрации Киселевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Киселевского городского округа по ЖКХ и благоустройству В.В.Скирта

Глава Киселевского
городского округа                                                                           С.С.Лаврентьев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Киселевского городского округа

от «29» июня 2016 г № 398-р
Порядок

осуществления подвоза питьевой воды  жителям частного сектора  Киселевского городского округа

1. Настоящий порядок осуществления подвоза питьевой воды  жителям частного сектора Киселевского городского округа (далее - порядок) вводится с целью организации холодного водоснабжения путем  подвоза питьевой воды жителям частного сектора Киселевского городского округа, проживающим  в жилых домах, не обеспеченных холодным водоснабжением (в том числе питьевой водой) (далее – жители  частного сектора, потребители), а также в случае возникновении на объектах и сооружениях системы водоснабжения аварийных ситуаций или технических нарушений, которые приводят или могут привести к ухудшению качества питьевой воды.

2. Уполномоченным лицом по организации холодного водоснабжения путем  подвоза питьевой воды жителям частного сектора (далее - уполномоченный орган) является управление жилищно-коммунального хозяйства Киселевского городского округа (далее – УЖКХ КГО)  в лице подведомственного учреждения - муниципальное казенное учреждение «Управление по благоустройству» (далее – МКУ «Управление по благоустройству»).
3. Полномочия уполномоченного органа по организации подвоза питьевой воды населению частного сектора.
3.1. Уполномоченный орган осуществляет следующую деятельность:

3.1.1. ежегодно на планируемый год определяет потребность потребителя в питьевой воде;

3.1.2. в установленном порядке проводит процедуры по размещению муниципальных закупок по обеспечению потребителей питьевой водой по регулируемым ценам и заключает муниципальные контракты с исполнителем;

3.1.3. взаимодействует с организациями различных форм собственности для оценки качества оказываемых услуг;

3.1.4. контролирует:

- процесс снабжения потребителей питьевой водой в полном объеме и соответствующего качества;

- исполнение условий муниципальных контрактов на поставку питьевой воды потребителям с последующим возмещением затрат (разницу в цене);

3.1.5. предоставляет исполнителю субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с ценой воды.

4. Организация  подвоза питьевой воды населению частного сектора.
Непосредственный подвоз воды жителям частного сектора осуществляет  организация, ставшая победителем по результатам проведения процедуры по размещению муниципального заказа на осуществление подвоза питьевой воды жителям частного сектора Киселевского городского округа (далее - исполнитель).
5. Стоимость услуги и оплата.
5.1. Цена на воду, подвозимую жителям частного сектора, устанавливается  Советом народных депутатов Киселевского городского округа  в установленном законом порядке и размещается в средствах массовой информации.

5.2. Оплата за воду осуществляется в момент поставки воды, с оплатой через контрольно-кассовый аппарат у исполнителя.
5.3. Подвоз воды  к потребителям производится без взимания дополнительной платы с потребителей.
6. Порядок подвоза питьевой воды жителям частного сектора.
6.1. Уполномоченный орган, согласно п.2 настоящего Порядка, ежемесячно составляет график подвоза питьевой воды  на основании поданных в отдел по работе с обращениями граждан администрации Киселевского городского округа  или в МКУ «Управление по благоустройству» заявлений от жителей частного сектора, согласно приложению к настоящему Порядку.

В заявлении в обязательном порядке указывается объем покупаемой воды и адрес поставки.

6.2 Подвоз питьевой воды осуществляется исполнителем  в соответствии с графиком, утвержденным  уполномоченным органом.

6.3. Уполномоченный орган доводит до потребителей  информацию о  графике  подвоза воды, об изменении графика подвоза воды путем размещения в средствах массовой информации, на официальном сайте.
6.4. Подвоз питьевой воды осуществляется в общедоступных местах в пределах городского округа в соответствии с графиком, с учетом конкретных потребностей населения в воде.

6.5. Исполнитель для оказания населению услуги по подвозу воды обязан:
- своевременно оповещать потребителей о невозможности доставки питьевой воды в соответствии с утверждённым графиком и о причинах невыполнения графика. В случае, если вода не доставлена потребителям по причине от него независящей, необходимо информировать потребителей о новых сроках подвоза воды;

- вести учетную документацию  (путевые листы, чеки и т.п.) по предоставлению услуги подвоза питьевой воды.

6.6. Для получения услуги  подвоза воды потребителям необходимо:

-содержать подъездные пути к домам (участкам) в удовлетворительном и безопасном для выполнения работ состоянии (не затоплены, не загромождены и т.д.);

 -обеспечить беспрепятственный доступ представителя исполнителя, осуществляющего подвоз воды, к ёмкостям запаса воды (отсутствие собак, расстояние от места подъезда спецтехники до ёмкости запаса должно быть не более 6-8 м);

- обеспечить присутствие потребителя (или совершеннолетнего представителя потребителя) в период подвоза питьевой воды;

 - за  три рабочих дня до срока подвоза воды, указанного в графике, извещать исполнителя об отсутствии необходимости подвоза питьевой воды.

6.7. Отпуск воды осуществляется в металлическую или полиэтиленовую емкость. Запрещается розлив воды в пластиковые бутыли, в емкости, расположенные в помещениях и на территории потребителя, а так же в емкости не предназначенные для питьевой воды.

Заместитель главы
Киселевского городского

округа по ЖКХ и благоустройству                                                    В.В.Скирта

Приложение
к Порядку осуществления подвоза
питьевой воды жителям частного
сектора Киселевского

городского округа

В администрацию

Киселевского городского округа

от________________________________

 проживающего по адресу:______________

____________________________________

Заявление

Прошу включить в график подвоза питьевой воды по месту  проживания:

Вместимость установленных емкостей:

 м3
Потребность в питьевой  воде:

___________м3

С порядком осуществления подвоза питьевой воды  жителям частного сектора  Киселевского городского округа, обязанностями потребителей ознакомлен.

Подпись ________________                         «
»

201
г.